
Gültig ab 1. Januar 2019
PREISLISTE 2019

für Individualisten
Wunsch-Urlaub

www.knauscamp.de

Zusatzgebühren (pro Nacht)
Vor- und Nach-

saison Hauptsaison

Umweltbeitrag inkl. inkl.

Strompauschale inkl. inkl.

Kurtaxe gem. Gemeinde-
verordnung

gem. Gemeinde-
verordnung

Optionale Gebühren Vor- und Nach-
saison Hauptsaison

Haustier (pro Nacht) 3,50 € 3,50 €

2. PKW/ Bootstrailer/ Hänger (pro Nacht) 4,90 € 4,90 €

Zus. Zelt auf Stellplatz (pro Nacht) 3,50 € 3,50 €

PKW/ Motorrad bei Zelt (pro Nacht) 3,00 €/ 2,00 € 3,00 €/ 2,00 €

Waschmaschine/ Trockner 3,50 € 3,50 €

Abstellgebühr ohne Nutzung/ Tag 10,00 € 10,00 €

Tagesbesucher Erwachsener 3,00 € 3,00 €

Tagesbesucher Kind 1,50 € 1,50 €

Frühanreise/ Spätanreise 10,00 € 10,00 €

Stellplatzgebühren (pro Nacht)
Vor- und Nach-

saison Hauptsaison

Stellplatz inkl. PKW 13,90 € 16,50 €

Zuschlag Uferstellplatz +4,30 € +4,30 €

Zeltstellplatz (bis 3-Personen-Zelt) 7,60 € 7,60 €

Zeltstellplatz (bis 6-Personen-Zelt) 10,00 € 10,00 €

Personengebühren (pro Nacht)
Vor- und Nach-

saison Hauptsaison

Erwachsener ab 16 Jahre 8,30 € 8,30 €

Kind 4-12 Jahre 4,10 € 4,10 €

KNAUS CAMPINGPARK Bernkastel-Kues 
Moselland

Preise Camping 

KNAUS CAMPINGPARK
Bernkastel-Kues 
Am Hafen 2
54470 Bernkastel-Kues
Telefon +49 6531 8200
bernkastelkues@knauscamp.de


